АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2020 года
                                                                      №135-П

с. Большое Нагаткино

 О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 16.12.2015 № 806-П «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  муниципального  управления в муниципальном образовании «Цильнинский район» на 2016 -2020 годы»

В целях приведения постановлений администрации муниципального образования «Цильнинский район» в соответствие с действующим законодательством

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие  муниципального  управления в муниципальном образовании «Цильнинский район» на 2016 -2020 годы», утвержденную постановлением  администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 № 806-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании  «Цильнинский район» на 2016 -2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                       Г.М. Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

_________________________

ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальную программу «Развитие  муниципального  управления в муниципальном образовании «Цильнинский район» на 2016 -2020 годы»

1. В муниципальной программе «Развитие  муниципального  управления в муниципальном образовании «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1) строку «Соисполнители мероприятий муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Соисполнители мероприятий муниципальной программы
	- Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

                                            »;

2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам реализации»  изложить в следующей редакции:

«

	 Ресурсное

обеспечение

муниципальной программы по годам реализации
	общий объем бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет

134829,39725 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году -  3856,58082 тыс. руб.;

в 2017 году - 22166,3977 тыс. руб.;

в 2018 году -  26602,36182 тыс. руб.;

в 2019 году - 35460,85691 тыс. руб.;

в 2020 году - 46743,2 тыс. руб.

                                                                                                                                     ».

1.2.  абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 134829,39725 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году -  3856,58082 тыс. руб.;

в 2017 году - 22166,3977 тыс. руб.;

в 2018 году -   26602,36182 тыс. руб.;

в 2019 году - 35460,85691 тыс. руб.;

          в 2020 году - 46743,2 тыс. руб.».

2. В муниципальной подпрограмме «Развитие муниципальной службы в муниципального образования «Цильнинский район» и совершенствование административной системы в администрации муниципального образования «Цильнинский район» на 2016 - 2020 года»:

2.1.  в паспорте муниципальной подпрограмме:

1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы составляет 640,03288 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году - 113,54047 тыс. руб.;

в 2017 году - 126,60394 тыс. руб.;

в 2018 году - 137,21547 тыс. руб.;

в 2019 году - 124,673  тыс. руб.;

в 2020 году - 138,0 тыс. руб.

                                                                                                                                        »;

2)  абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы составляет 640,03288 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 113,54047 тыс. руб.;

в 2017 году - 126,60394 тыс. руб.;

в 2018 году - 137,21547 тыс. руб.;

в 2019 году - 124,673  тыс. руб.;

в 2020 году - 138,0 тыс. руб.».

3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Укрепление материально - технической базы органов  местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»:

3.1. в паспорте муниципальной подпрограммы:

1) строку «Соисполнители мероприятий муниципальной подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Соисполнители мероприятий муниципальной подпрограммы
	- Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

                                         »;

2)  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по годам реализации»  изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной подпрограммы по годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы составляет

134189,36437 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году - 3743,04035 тыс. руб.;

в 2017 году- 22039,79376 тыс. руб.;

в 2018 году -  26465,14635 тыс. руб.;

в 2019 году -  35336,18391 тыс. руб.;

в 2020 году -  46605,2 тыс. руб.

                                                                                                                                    ».

3.2.  абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

      «Общий объем бюджетных ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы составляет 134189,36437 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году - 3743,04035 тыс. руб.;

в 2017 году- 22039,79376 тыс. руб.;

в 2018 году -  26465,14635 тыс. руб.;

в 2019 году -  35336,18391 тыс. руб.;

в 2020 году -  46605,2 тыс. руб.».

4. Приложение  1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                                                         « ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                    к муниципальной программе

Целевые индикаторы

муниципальной программы «Развитие муниципального управления  в муниципальном образовании «Цильнинский район» на 2016 -2020 годы»

	№

п/п
	Целевой индикатор (показатель)
	Единица измерения
	Базовое значение (2015)
	Значение показателей по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I. Целевые индикаторы муниципальной подпрограммы

«Развитие муниципальной службы в МО «Цильнинский район» и совершенствование административной системы в администрации МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

	1. Развитие муниципальной службы в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы

	1
	Численность  муниципальных  служащих (далее – МС)
	Чел.
	47
	47
	47
	44
	48
	48

	2
	Численность технических работников ( далее – ТР)
	Чел.
	29
	29
	29
	24
	26
	25

	3.
	Количество МС, прошедших аттестацию
	Чел.
	25
	7
	10
	5
	15
	0

	4.
	Количество независимых экспертов, привлечённых к проведению аттестации МС
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5.
	Количество подразделений администрации МО  «Цильнинский район», ее отраслевых (функциональных) органов, в которых утверждены адаптационные программы вхождения в должность для вновь принятых сотрудников
	Ед.
	3
	4
	4
	4
	4
	4

	6.
	Доля принятых МС, в отношении которых установлено наставничество
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Количество МС, прошедших обучение за счет средств областного бюджета Ульяновской области (за исключением ДПО)
	Чел
	6
	3
	5
	5
	5
	5

	8.
	Количество МС/ТР, прошедших обучение за счет средств бюджета МО  «Цильнинский район»  (за исключением ДПО)
	Чел.
	0
	6
	5
	4
	4
	4

	2. Совершенствование административной системы в администрации МО  «Цильнинский район» на 2016-2020 годы

	1.
	Количество муниципальных (государственных) услуг, отдельные. административные действия по которым переданы для исполнения ОГАУ «МФЦ Ульяновской области»
	Ед.
	54
	24
	30
	23
	28
	28

	2.
	Количество муниципальных услуг, обязанность предоставления которых установлена муниципальными нормативными правовыми актами, нормативное время предоставления которых сократилось
	Ед.
	54
	24
	30
	35
	28
	28

	3.
	Среднее количество дней, на которое сократилось предоставление муниципальных услуг, обязанность предоставления которых установлена муниципальными нормативными правовыми актами
	Дн.
	30
	15
	15
	15
	15
	15

	4.
	Количество муниципальных (государственных) услуг, фактическое время предоставление которых сократилось
	Ед.
	54
	30
	30
	23
	28
	28

	5.
	Среднее количество фактического времени, на которое сократилось предоставление муниципальных (государственных) услуг
	Мин.
	30
	15
	30
	15
	15
	15

	6.
	Количество муниципальных (государственных) услуг, информация о которых размещена в государственной информационной системе Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области»
	Ед.
	-
	7
	25
	23
	28
	28

	7.
	Количество точек подключения участников государственной информационной системы Ульяновской области «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области», соответствующих требованиям защиты информаци
	Ед.
	-
	2
	10
	10
	10
	10

	8.
	Наличие Стандарта деятельности по обеспечению благоприятного делового климата
	Да/Нет

	9
	Уровень соблюдения Стандарта деятельности по обеспечению благоприятного делового климата
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	II.Целевые индикаторы муниципальной подпрограммы

«Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления МО

«Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

	1.
	Доля проведённых мероприятий по проведению ремонтных работ административных зданий, помещений, находящихся в собственности МО «Цильнинский район», материально-техническому, информационному, транспортному и  иному обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО «Цильнинский район»  от запланированных
	%
	100
	100
	100

	100
	100
	100

                                                                                                                                       ».

5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                           « ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                           к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий

к муниципальной программе «Развитие муниципального управления  в МО «Цильнинский район» на 2016 -2020 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сумма финансирования из бюджета МО «Цильнинский район»

	Всего
	по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы МО «Цильнинский район» и совершенствование административной системы в администрации МО «Цильнинский район» на 2016 - 2020 годы»

	1. Организация обучения муниципальных служащих и технических работников

	1.1
	1. Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и технических работников за счет средств бюджета МО «Цильнинский район»

2. Организация прохождения обучения за счет средств бюджета МО «Цильнинский район»   (за исключением дополнительного профессионального образования)

3. Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между органом местного самоуправления МО «Цильнинский район»  и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения гражданином муниципальной  службы Ульяновской области

4. Организация участия в семинарах,

конференциях

5.Оплата труда независимых экспертов

6.Организация прохождения  диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация МО «Цильнинский район»
	569,17894
	104,630
	92,66047
	137,21547
	124,673
	110,0

	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»
	17,82094
	8,91047
	8,91047
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление администрации МО «Цильнинский район»
	53,033
	0,0
	25,033
	0,0
	0,0
	28,0

	ИТОГО по подпрограмме
	640,03288
	113,54047
	126,60394
	137,21547
	124,673
	138,00

	II. Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

	2.1
	Создание комплекса мер для соответствия материально-технического состояния административных зданий, помещений, находящихся в собственности МО «Цильнинский район»  нормативным требованиям безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, противопожарным нормативам;

материально-техническое, информационное, транспортное и иное обеспечение деятельности органов местного  самоуправления
	Управление делами МО «Цильнинский район»
	90468,16118
	3417,55
	19281,47244
	21776,42445
	24534,61429
	21458,1

	Администрация МО «Цильнинский район»
	31228,13761
	47,756
	1677,07819
	1495,30183
	7234,50159
	20 773,5

	Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
	1301,9266
	181,968351

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic
	292,60418
	228,47272
	268,98135
	329,9

	Финансовое управление администрации МО «Цильнинский район»
	680,38791
	88,466
	119,665
	124,90891
	148,648
	198,7

	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»
	7,3
	7,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Агентство по развитию сельских территорий»   МО «Цильнинский район» Ульяновской области
	9351,35107
	0,0
	668,97395
	2840,03844
	3 149,43868
	2692,9

	Совет депутатов МО «Цильнинский район»
	1 152,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1152,1

	ИТОГО по подпрограмме
	134189,36437
	3743,04035
	22039,79376
	26465,14635
	35336,18391
	46605,2

	ИТОГО  по муниципальной программе
	134829,39725
	3856,58082
	22166,3977
	26602,36182
	35460,85691
	46743,2

                                                                                                                                        ».